

[View this email in your browser](#)



# BRUNMÅLA

## HÄSTKLIRIK

Hösten har verkligen gjort sitt intåg, och med oktober kommer en tid av förändring och förberedelser inför vintern. Denna månad fokuserar vi på att stärka våra hästars hälsa inför de kallare månaderna genom bland annat rådgivning om foderanpassning och förebyggande hälsokontroller. Tillsammans kan vi säkerställa att våra fyrbenta vänner mår bra och trivs även när temperaturerna sjunker.

## Håll koll på hullet för bättre prestation!



Subscribe

Past Issues

Translate ▾

ligament och muskulatur, vilket ökar risken för skador på rörelseapparaten. Fångrisken ökar också då många överviktiga hästar lider av insulinresistens och EMS (Equint metabolt syndrom). Det har också visats att hästarna får ett minskat rörelseomfång när de är överviktiga.

Vill du att din häst ska röra sig bättre och lättare är det viktigt att hålla hullet! Har du en överviktig häst passa på att ta tag i det nu under vintern med följande åtgärder:

- **se över foderstaten** och gör en grovfoderanalys
- **gör en hullbedömning**. Brunmåla hjälper dig gärna!
- **fodra inte upp hästen** under vintern när det är kallt, låt den behålla sin "höstfoderstat" och istället använda sin ämnesomsättning för att hålla sig varm - då bränner den kalorier bara av att "vara".
- **klipp den och/eller täck den mindre**. Det viktigaste är att den har skydd från blåst och väta.
- **håll igång träningen** under vintern med varierad träning och lägg in rena konditionspass, likväl som långa skritturer. Öka motionsgraden successivt om din häst inte är så vältränad från början.
- **byt ut en viss del av hö/hösilagegivan** till halm för att ge hästen längre tuggtid samtidigt som kaloriintaget minskas.

Vill du prata mer om din hästs hull så är du välkommen på besök!

Jag vill boka tid för hälsokontroll

Hästar drabbas ofta av fång under sommaren när gräset är frodigt, men hösten kan också vara lurig, speciellt runt första frosten och när deras ämnesomsättning blir lägre. Symtom på fång inkluderar pulserande kärl vid kotan, fångställning, varma hovar, svårigheter att vända och ovilja att röra sig.

Fång orsakas av inflammation i lamellerna som fäster hovkapseln vid hovbenet, vilket kan leda till rotation eller sänkning av hovbenet. Cirka 90%

## Fånga fångnet i tid!

Subscribe

Past Issues

Translate ▾

kan ge symptom som avvikande pälsättning och fettansamlingar, medan EMS ofta visar sig genom lokala fettansamlingar och övervikt. Båda sjukdomarna kan diagnostiseras med blodprov. Om du misstänker fång, ställ hästen på strikt boxvila, kyl hovarna, kontakta veterinär och ta bort kraftfoder. Vill du veta om din häst har en ökad risk för att drabbas av fång - boka tid för blodprov!

[Jag vill boka tid för blodprov](#)

Vill du ge dig och din häst en extra dimension i träningen? Komplettera ridningen med tömkörning för ökad hållbarhet och rörelsefrihet! Karin erbjuder professionell tömkörning, där hon antingen arbetar med din häst eller hjälper dig att utveckla dina egna färdigheter. I mån av plats kan du även boka träning uppsattet. När: 29 oktober  
Kostnad: 900 kr  
(45min) inklusive

## Tömkörningskurs med Karin Engström 29 okt







## Brunmålas första sadelloppis - en succé

Vi hade en fantastisk sadel köp- och säljdag på Brunmåla den 8 oktober! Över 50 begagnade sadlar kom in, och vi hade ett flertal glada sadelköpare som, med hjälp av vår sadelinpassare Camilla Eriksson, hittade rätt sadel för både sig själva och sina hästar!

Eftersom evenemanget blev så uppskattat planerar vi att göra om det! Håll utkik efter kommande datum så att du inte missar chansen att lämna in din sadel på nytt eller att fynda. Tack till alla som deltog – vi ser fram emot nästa gång!

**Subscribe**

**Past Issues**

*Copyright (C) 2024 Brunmåla AB. All rights reserved.*

**Translate** ▼

Our mailing address is:

Want to change how you receive these emails?

You can [update your preferences](#) or [unsubscribe](#)